

Yttrande över motion

Dnr 304301
2017-07-04

Kommunstyrelsen

Anders Olsson
Telefon 026-1781018131
Anders.olsson@gavle.se

Yttrande - Motion (S) - Minska klyftan mellan stad och landsbygd

Beskrivning av ärendet

Vid Kommunfullmäktiges sammanträde den 2017-03-27 § 17b väcktes Lars-Göran Ståhl (S), Birgitta Öberg (S), Kent Edin (S) och Hans Wahlström (S) rubricerad motion. Motionen remitterades till kommunstyrelsen för beredning.

Yttrande

Motionen belyser upplevelsen av växande klyftor mellan stad och landsbygd och föreslår som en åtgärd att förlägga mer av den politiska verksamheten till våra ytterområden. Med denna åtgärd skulle dubbla syften vinnas i form av synlighet och visat engagemang på plats och samtidigt möjlighet för de politiska beslutsfattarna att se "hela kommunen".

Yrkandet i motionen innebär att alla nämnder och bolagsstyrelser årligen förlägger minst ett av sina ordinarie möten i något av kommunens ytterområden.

Man skall inte underskatta värdet i att representanter för såväl politik som förvaltningar och bolag "visar" sig i alla kommundelar i olika sammanhang. Att förlägga nämnds/och styrelsemöten till våra ytterområden kan sannolikt bidra till minskade klyftor men effekten bedöms vara begränsad och det skulle också medföra en del praktiska problem kring själva mötena.

Två mer praktiska faktorer som talar mot att förlägga möten på annan plats än ordinarie är att vissa nämnder har helt eller delvis stängda möten och att det utöver nämndsledamöter och ordinarie tjänstemannabemanning ofta förekommer föredragande tjänstemän på enskilda dagordningspunkter vilket skulle bli mycket opraktiskt om mötet förlades långt från den ordinarie arbetsplatsen.

En ytterligare nackdel med att välja nämnds och styrelsemöten är att dessa sker på dagtid när medborgare i allmänhet har svårt att ta del av närvaron. Kommunledningskontoret bedömer att det finns andra mer verksamma sätt att minska de anförda klyftorna mellan Stad och Landsbygd. Exempelvis genomför kommunen idag en flerårig satsning på våra ytterområden just i syfte att ge medborgarna i respektive ort möjlighet att själva påverka satsningar och också på sikt ha ett ökat inflytande över ortens utveckling. I detta sammanhang finns goda möjligheter för politiska företrädare att både se

och synas i våra ytterområden och då på tider och platser som passar medborgarna.

Trots vad som anförts ovan kan det vid enstaka tillfällen vara både lämpligt och önskvärt att förlägga enskilda Nämnds/Styrelsemöte på annan plats t ex i våra ytterområden och då finns det inget som hindrar att nämnd eller styrelse på eget initiativ väljer att göra så.

Beslutsunderlag

motion

Anders Olsson

IT- och utvecklingschef

IT- och utvecklingsavdelningen